
 
 
 
 
 

Częstochowa, dnia 2019-02-15 
 

IZ.271.7.2019 
 

Urząd Miasta Częstochowy 
Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych  

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-76-22, fax. 34 370-71-70 

www.czestochowa.pl, iz@czestochowa.um.gov.pl 
 

 
ZMIANA NR 2 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
Dot.  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na  realizację na podstawie opracowanej dokumentacji budowlano 
wykonawczej projektu pn.: Przebudowa i rozbudowa budynku Ratusza 
Starej Częstochowy wraz z zagospodarowaniem terenu. 

 
 
W imieniu Gminy Miasta Częstochowa, 42-217 Częstochowa, ul. Śląska 11/13, 

woj. śląskie, tel. 34 37-07-617, faks 34 37-07-170, e-mail: iz@czestochowa.um.gov.pl 
strona  internetowa: http://bip.czestochowa.pl uprzejmie informuję, że na podstawie 
art.  38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie: 

 
1. Warunku  udziału  w  postępowaniu, określonego w punkcie  5.3.1. SIWZ, 
 gdzie 
dotychczasowy zapis o treści: 
 
5.3.1. Udokumentowanie wykonania, tj. zakończenia w okresie ostatnich pięciu lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, łącznie co najmniej: 
a) roboty budowlanej polegającej na remoncie, przebudowie lub rozbudowie 

budynku w obszarze ochrony  konserwatorskiej, o powierzchni użytkowej 
co najmniej 200 m2; 

b) roboty budowlanej w przestrzeni publicznej zlokalizowanej w obszarze 
ochrony konserwatorskiej o powierzchni co najmniej 5 000 m2, której zakres 
obejmował nawierzchnie wykonane z kamieni naturalnych, 
np. granitowe, zieleń, oświetlenie i odwodnienie terenu; 

c) budowy lub przebudowy drogi. 
 

W/w warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli elementy składowe 
(pkt  od a - c) tego warunku były zrealizowane w jednym kontrakcie, 
jak również w osobnych kontraktach. 

W przypadku robót, których wartość została wyrażona w umowie w innej 
walucie niż PLN należy dokonać przeliczenia tej waluty na PLN 
przy zastosowaniu średniego kursu NBP na dzień zakończenia robót 
(w przypadku robót rozliczanych wyłącznie w walutach innych niż PLN). 

Uwaga: W związku z art. 22a ust. 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych:  
„W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji 
zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach 
innych podmiotów, gdy podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi, 
do realizacji których te zdolności są wymagane”.  
W związku z powyższym, w sytuacji gdy powyższy warunek będzie spełniany 
nie przez wykonawcę lub wspólników konsorcjum a przez  „inny podmiot”,  
to „podmiot” ten musi być podwykonawcą części usług.  

 



IZ.271.7.2019                                                                                                                     Strona 2 z 3 

zmienia się na następujący: 
„5.3.1. Udokumentowanie wykonania, tj. zakończenia w okresie ostatnich pięciu lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, łącznie co najmniej: 
a) roboty budowlanej polegającej na remoncie, przebudowie lub rozbudowie 

budynku w obszarze ochrony  konserwatorskiej, o powierzchni użytkowej 
co najmniej 200 m2; 

b) roboty budowlanej w przestrzeni publicznej zlokalizowanej w obszarze 
ochrony konserwatorskiej o powierzchni co najmniej 5 000 m2, której zakres 
obejmował nawierzchnie wykonane z kamieni naturalnych, 
np. granitowe, zieleń, oświetlenie i odwodnienie terenu; 

c) budowy lub przebudowy drogi. 

Ww. warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli elementy składowe 
(ppkt od a - c) tego warunku były zrealizowane w jednym kontrakcie, jak również 
w osobnych kontraktach przez wykonawcę lub wspólników konsorcjum lub przez 
inne podmioty, na zasoby których wykonawca powołuje się na podstawie art. 22a 
ustawy Prawo zamówień publicznych. Oznacza to, że wykazanie spełnienia 
poszczególnych elementów składowych warunku zawartych w podpunktach od „a” 
do „c” może zostać dokonane przez różne podmioty (różnych przedsiębiorców).  

W przypadku robót, których wartość została wyrażona w umowie w innej walucie 
niż PLN należy dokonać przeliczenia tej waluty na PLN przy zastosowaniu 
średniego kursu NBP na dzień zakończenia robót (w przypadku robót rozliczanych 
wyłącznie w walutach innych niż PLN). 

Uwaga: W związku z art. 22a ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych:  
„W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych 
lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, 
gdy podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których 
te zdolności są wymagane”.  
W związku z powyższym, w sytuacji gdy powyższy warunek będzie spełniany 
nie przez wykonawcę lub wspólników konsorcjum, a przez „inny podmiot”,  
to „podmiot” ten musi być podwykonawcą tej części usług robót”. 

 
2. Terminu złożenia wadium określonego w punkcie 8. SIWZ, gdzie  

 
dotychczasowy zapis o treści: 
8. Zamawiający wymaga złożenia wadium w wysokości 400 000,00 zł 

(czterysta tysięcy złotych 00/100). 

Wadium należy wnieść w terminie do dnia 19.02.2019 r. do godz. 09.30. 

(...) 

zmienia się na następujący: 
8. Zamawiający wymaga złożenia wadium w wysokości 400 000,00 zł 

(czterysta tysięcy złotych 00/100). 

Wadium należy wnieść w terminie do dnia 26.02.2019 r. do godz. 9.30. 

(...) 

 
3. Terminu składania i otwarcia ofert określonego w punkcie 11. SIWZ, gdzie  

 
dotychczasowy zapis o treści: 
11. Oferty należy składać w bezpiecznej kopercie w siedzibie zamawiającego w Biurze 

Obsługi Interesanta (parter), stanowisko Wydziału Nadzoru i Administracji, 
w terminie do dnia do dnia 19.02.2019 r. do godz. 09.30. 



IZ.271.7.2019                                                                                                                     Strona 3 z 3 

Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego w dniu 19.02.2019 r. 
o godz. 10.00 w pokoju nr 417. 
 

zmienia się na następujący: 
11. Oferty należy składać w bezpiecznej kopercie w siedzibie zamawiającego 

w Biurze Obsługi Interesanta (parter), stanowisko Wydziału Nadzoru 
i Administracji, w terminie do dnia 26.02.2019 r. do godz. 9.30. 

 Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego w dniu 26.02.2019 r. 
o godz. 10.00 w pokoju nr 417. 

 
 
  

 

(-) Michał Konieczny 
 

Naczelnik Wydziału Inwestycji 
   i Zamówień Publicznych 

 


